TỔNG CÔNG TY

PHÂN BÓN VÀ HÓA CHẤT DẦU KHÍ - CTCP

CÔNG TY CỔ PHẦN

PHÂN BÓN VÀ HÓA CHẤT DẦU KHÍ MIỀN TRUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CMT-HĐQT

V/v thực hiện kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước

Quy Nhơn, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

CÔNG BỐ THÔNG TIN

I. Tổ chức công bố thông tin:

- Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Phân bón và Hóa chất Dầu khí Miền Trung

- Mã chứng khoán: PCE

- Địa chỉ trụ sở chính: Lô A2, Cụm công nghiệp Nhơn Bình, Phường Nhơn Bình,

TP.Quy Nhơn, Tỉnh Bình Định.

- Điện thoại: 0256 – 3848488  Fax: 0256 – 3848588

- Người thực hiện công bố thông tin: Ông Lê Thanh Viên.

- Loại thông tin công bố: 24H     72H     Yêu cầu    Bất thường     Định kỳ

II. Nội dung thông tin công bố:

Căn cứ số công văn số 786/KTNN-CNVI ngày 20/10/2023 của Kiểm toán Nhà nước

gửi kho bạc nhà nước tỉnh Bình Định và Công ty về việc kiến nghị tăng thu NSNN (theo

Biên bản Kiểm toán Báo cáo Tài chính, các hoạt động liên quan đến quản lý, sử dụng vốn,

tài sản Nhà nước năm 2022). Theo đó, Kiểm toán Nhà nước kiến nghị Công ty thực hiện

tăng thu Ngân sách Nhà nước với số tiền 306.885.278 đồng (Ba trăm lẻ sáu triệu, tám trăm

tám mươi lăm nghìn, hai trăm bảy mươi tám đồng). Cụ thể như sau:

• Thuế Thu nhập doanh nghiệp (TNDN): 56.156.450 đồng;

• Thuế Giá trị gia tăng (GTGT): 226.489.185 đồng;

• Thuế Thu nhập cá nhân (TNCN): 24.239.643 đồng.

Công ty sẽ thực hiện nộp Ngân sách Nhà nước và ghi nhận các bút toán hạch toán

theo yêu cầu của KTNN đúng thời gian quy định.

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về những nội dung đã công bố.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT, BGĐ, BKS;

- P.TCKT;

- P.TCHC (đăng tin website);

- Lưu: VT, Thư ký Cty (LT).

NGƯỜI CÔNG BỐ THÔNG TIN

Lê Thanh Viên

		2023-11-22T09:38:56+0700

		2023-11-22T10:25:24+0700

		2023-11-22T10:40:52+0700

		2023-11-22T10:40:52+0700

		2023-11-22T10:40:52+0700

		2023-11-22T11:20:54+0700